PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPGCEM
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma - SC

EDITAL 015/2019-PPGCEM/PROSUC/CAPES

Divulga RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo regido pelo Edital 013/2019-
PPGCEM/PROSUC/CAPES, de 15 de abril de 2019, destinado à distribuição de 04
(quatro) vagas MODALIDADE I (“Mensalidade de Bolsa de Pós-Graduação” e
“Mensalidade de Auxílio para Custeio de Taxas Escolares”) e 08 (oito) vagas
MODALIDADE II (“Mensalidade de Auxílio para Custeio de Taxas Escolares”),
provenientes do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias
de Ensino Superior – PROSUC, financiado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior – CAPES.

O Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais -  PPGCEM da Universidade do
Extremo Sul Catarinense - UNESC, em observância ao  cronograma divulgado, torna público, sob forma de
anexo, o RESULTADO PRELIMINAR do Edital 013/2019-PPGCEM/PROSUC/CAPES, de 15 de abril de 2019,
destinado à distribuição das vagas supracitadas.

Criciúma, SC, 16 de abril de 2019.

Anexo ao Edital 015/2019-PPGCEM/PROSUC/CAPES, de 16 de abril de 2019.

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM

PROCESSO SELETIVO PARA DISTRIBUIÇÃO DE COTA PROVENIENTE DO PROGRAMA DE
SUPORTE À PÓS-GRADUAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

– PROSUC

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL 013/2019-PPGCEM/PROSUP/CAPES

Processo seletivo para distribuição de 04 (quatro) vagas MODALIDADE I (“Mensalidade de Bolsa de Pós-Graduação” e “Mensalidade de Auxílio para
Custeio de Taxas Escolares”) e 08 (oito) vagas MODALIDADE II (“Mensalidade de Auxílio para Custeio de Taxas Escolares”), provenientes do Programa de

Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior – PROSUC, financiado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior – CAPES.

Candidato (a)

Professor orientador

Classificação no processo
seletivo discente regido pelo

Edital 323/2018, de 21 de
dezembro de 2018

Pontuação correspondente à classificação
no processo seletivo discente regido pelo

Edital 323/2018, de 21 de dezembro de
2018

Pontuação da
avaliação do

histórico acadêmico-
científico

Pontuação
total

MODALIDADE

Vítor de Souza Nandi Oscar Rubem Klegues Montedo 2º 45,00 22,50 67,50 I

Júlio Preve Machado Eduardo Junca 1º 50,00 15,00 65,00 II

Camila Gaspodini Tachinski Michael Peterson 4º 38,00 23,50 61,50 I

Gabrieli Borges Ugioni Felipe Kétner Bendo Demétrio 3º 40,00 4,00 44,00 II

Angela Waterkemper Vieira Elídio Angioletto 5º 36,00 4,50 40,50 II

Maria Júlia Recco Sartor Alexandre Gonçalves Dal-Bò 6º 34,00 1,00 35,00 II

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM
16 de abril de 2019.